

DODATOK č.2 ZMLUVY O DIELO

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasledujúcich Zákona číslo 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

a Zákona číslo 345/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

zo dňa 27.3.2022

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ

Obchodné meno: Obec Belá
Sídlo: Oslobodenia 183, 013 05 Belá
Štatutárny zástupca: Ing. Ivan Dvorský, PhD.
Bankové spojenie: ČSOB Banka, a.s.
IBAN: SK89 7500 0000 0040 1581 5710
IČO: 00321168
DIČ: 2020671829
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ (právny zástupca skupiny dodávateľov):

Obchodné meno: FEROSTA a spol. s r.o.,
Sídlo: Oslobodenia 164/18, 013 05 Belá
Štatutárny zástupca: Mgr. Peter Cabadaj
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK06 0200 0000 0035 4958 8351
IČO: 48282235
DIČ: 2120122950
Reg. Č. z Obchodného registra vl. Č. 64292/L
Tel: 0918 444 415
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I

Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je úprava práv a povinností Zmluvných účastníkov, ktoré vzniknú pri ich vzájomnej spolupráci v rámci plnenia zmluvy o dielo zo dňa 27.3.2022 (ďalej len "Zmluva o dielo" – zhotovenie stavebných prác. Zmluva je uzatvorená na základe ustanovení zákona č. 345/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky na predmet „Zníženie energetickej náročnosti a Rozšírenie kapacít budovy MŠ v obci Belá – časť 1 Zníženie energetickej náročnosti MŠ Belá“ v rozsahu podľa projektovej dokumentácie.
2. V priebehu realizácie diela sa vyskytli zmeny vykonávané na diele odsúhlasené stavebným dozorom. Na základe vyššie uvedeného sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli uzavrieť tento dodatok.

3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer, Objekt FVE, časť Elektromontáže a Objekt Bleskozvod. Podrobný položkový rozpočet.

Článok II

Ostatné dojednania

1, Účastníci dodatku vyhlasujú, že tento dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 27.3.2022 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 27.3.2022

3. Ostatné zmluvné dojednania zostávajú nezmenené a v platnosti.

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami. Dodatok nadobúda účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

4. Tento dodatok sa vyhotovuje v písomnej forme v 4 originálnych exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

V Belej, dňa

.....

meno, priez

za objednáv

za zhotovite

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy v Bele

Objekt:

Bleskozvod

Miesto:

MŠ Belá

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ferosta a spol. s.r.o.

Spracovateľ:

Mgr. Peter Cabada

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z pôvodného rozpočtu							5 130,41
D	M	Práce a dodávky M					5 130,41
D	21-M	Elektromontáže					4 277,91
1	K	0	Montáž zachytávačov Z2, Z3, Z4	0	3,000	22,20	66,60
2	M	105240	strešná konzola Rd 48mm, pre sklon 24°-53°, kábelový vstup 25mm / Conduct. holder f. rafters f. distance	ks	3,000	180,00	540,00
3	M	105246	strešná prechodka Rd 10/16/48mm, pre sklon 24°-53°, rozmer 450x500, červená / Roof bushing set (red) w. aluminium	ks	3,000	69,05	207,15
4	M	105330	podporná trubka D 50mm L 3200mm GFK/Al zo zachytávačom D 10mm L 1000mm / Supporting Tube D 50mm L 3200mm GRP/Al	ks	3,000	292,36	877,08
5	K	0.1	Montáž HVI long č.1-5	0	5,000	22,20	111,00
6	M	275259	0 / Conductor holder for HVI/CUI Conductors	ks	100,000	0,87	87,00
7	M	819145	0 / Connecting elements kit	ks	5,000	3,33	16,65
8	M	819131	HVI vodič čierny 20mm Cu, cena za prvých 6m / HVI long Conductor D 20mm black	ks	5,000	3,87	19,35
9	M	819135	HVI vodič čierny 20mm Cu (100m balenie) / HVI long Conductor D 20mm black	M	220,000	0,54	118,80
10	M	274260	podpera vedenia na stenu Rd 16 hold 30 nerez V2A, M8 hmoždinka 8x40 / Rod holder StSt f. Rd 16mm	ks	15,000	4,85	72,75
11	M	483150	zachytávacia tyč do podstavcov s klinom 1500mm / Air-termination rod/earth entry rod	ks	5,000	21,23	106,15
12	M	459119	Svorka UNI+stredová doštička vodič 8-10/tyč 16 NIRO / UNI disconnecting clamp, StSt for	ks	5,000	6,35	31,75
13	M	316163	krížová svorka so stredovou doštičkou kruhový vodič Rd 8-10/16 pásovina FI 30 FeZn / Cross unit StStZn f. Rd 16/8-10mm -	ks	5,000	6,25	31,25
14	K	0.2	0 / Montáž zachytávačov Z1	0	1,000	220,20	220,20
15	M	105333	podporná trubka D 50mm L 4700mm GFK/Al zo zachytávačom D 10/16/22mm L 2500mm / Supporting Tube D 50mm L 4700mm GRP/Al	ks	1,000	388,08	388,08
16	M	105342	objímka k upevneniu trubky 40-50mm, montáž na stenu nástavec 30mm / Mounting bracket StSt with cleat	ks	3,000	33,14	99,42
17	M	819294	sada pre pripojenie vodičov HVI 4 x D 20 mm, pre vodiče HVI-long na podpornej trubke / Fixing kit D 61mm 4x D 20mm	ks	1,000	48,14	48,14
18	K	0.3	Montáž HVI long medzi Z2-Z3-Z4	0	1,000	1,00	1,00
19	M	275259	0 / Conductor holder for HVI/CUI Conductors	ks	40,000	0,87	34,80
20	M	819145	0 / Connecting elements kit	ks	2,000	3,33	6,66
21	M	819131	HVI vodič čierny 20mm Cu, cena za prvých 6m / HVI long Conductor D 20mm black	ks	2,000	3,87	7,74
22	M	819135	HVI vodič čierny 20mm Cu (100m balenie) / HVI long Conductor D 20mm black	M	26,000	0,54	14,04
23	M	819197	0 / Connection element (head piece)	ks	4,000	4,84	19,36
24	K	0.4	Montáž vyrovnenia potenciálu a pripojenia všetkých kovových prvkov na streche	0	1,000	220,00	220,00
25	M	315119	svorka univerzálna pre 2 vodiče s vratovou skrútkou, Rd 8-10 nerez, M10x35 mm / Universal connector StSt f. Rd 8-10mm	ks	10,000	7,11	71,10
26	M	840018	drôt AlMgSi Rd8 mäkký, bal. 148m/20kg, cena za meter / Round wire DEHNalu 8mm AlMgSi	M	50,000	6,32	316,00
27	M	365250	uzemňovacia svorka pre Rd 8-10 a vodič 4-50mm ² / UNI saddle clamp StSt/Al f. Rd 8-10mm	ks	10,000	6,11	61,10
28	M	540100	uzemňovacie svorky trubky 3/4-6" 26,9-165mm NIRO / Antenna pipe clamp D 16-168mm StSt	ks	2,000	8,22	16,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	274150	podpera vedenia na stenu Rd 8-10 hold 30 nerez V2A, M8 / Conductor holder StSt f. Rd 8-10mm	ks	25,000	3,13	78,25
30	M	204269	podpera vedenia Rd 8 na hrebenáč-pružinová snap, V 16mm, nerez/plast, sivá, 180-280mm / Roof con. hol. SPANNsnap StSt/plast. grey	ks	40,000	5,74	229,60
31	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	5,000	6,00	30,00
32	K	PM	Podružný materiál	%	31,106	3,00	93,32
33	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,188	6,00	37,13

D	95-M	Revízie					852,50
34	K	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	6,000	58,75	352,50
35	K	Pol1	Kontrola celkového stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	ks	1,000	250,00	250,00
36	K	Pol2	Kontrola doplnenej elektroinštalácie a meranie	ks	1,000	250,00	250,00

Nachrádza sa za :

5 130,41

		210220800	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi d=8mm, 1kg=7,4m	KG	27,000	6,32	170,64
		210220003	Uzemňovacie vedenie na povrchu Al,Cu do 50 mm2	M	200,000	2,60	520,00
		210220201	Zachytávací tyč AlMgSi D16, vrátane upevnenia	KUS	3,000	44,99	134,97
		210220201	Zachytávací tyč AlMgSi D16, vrátane upevnenia	KUS	2,000	45,38	90,76
		210220220	Hrebeňový držiak zachytávacej tyče	KUS	5,000	71,47	357,35
		210220653	Svorka NEREZ 1.4301 spojovacia SSN	KUS	50,000	3,95	197,50
		210220657	Svorka skúšobná SZ mosazné matice	KUS	8,000	6,50	52,00
		210220240	Svorka k zachytávacej tyči SJ NEREZ	KUS	5,000	4,52	22,58
		210220244	Bleskozvodová svorka spojovacia (SM)	KUS	10,000	3,75	37,45
		210220245	Bleskozvodová svorka pripojovacia (SP) UNI	KUS	25,000	5,60	140,00
		210220246	Bleskozvodová svorka na odkvapové žlaby (SO)	KUS	12,000	3,55	42,64
		210220250	Bleskozvodová svorka univerzálna (SU, SUA, SUB) VARIO	KUS	10,000	3,89	38,89
		210220249	Bleskozvodová na odkvapové potrubie (ST 10-11)	KUS	10,000	5,57	55,72
		210220102	Podpery PV15 na vrchol krovu	KUS	50,000	4,24	211,86
		210220104	Podpery PV23, PV24 na plechovú strechu	KUS	25,000	3,39	84,63
		210220104	Podpery PV23, PV24 na plechovú strechu	KUS	52,000	4,98	258,96
		210220107	Podpery PV17 na zateplené fasády	KUS	86,000	3,00	258,00
		210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	KUS	8,000	21,00	168,00
		210220261	Držiak ochranného uholníka do muríva (DUZ)	KUS	16,000	6,53	104,45
		210220401	Označenie zvodov štítkami 1-2-3-4-5-6-7-8 Fezn	KUS	8,000	3,80	30,43
		210220431	Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka	KUS	32,000	5,00	160,00
							0,00
			Uzemnenie				0,00
		460260011	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	KUS	8,000	9,50	76,00
		210220301	Bleskozvodová svorka 4 skrutky SR 03)	KUS	16,000	5,00	80,00
		210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	KUS	12,000	7,00	84,00
		210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	KUS	2,000	40,00	80,00
		210220240	Bleskozvodová svorka k uzemňovacej tyči (SJ)	KUS	2,000	2,61	5,21
			Pásovina FeZn 30x4mm 1kg=1,06m	KG	132,000	4,20	554,40
		210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZN 30x4, vr. izolácie spojov	M	140,000	1,25	174,89
			Drôt FeZn D 10mm 1kg=1,60m	KG	20,000	6,00	120,00
		210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi vrát. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	M	32,000	2,16	69,08
							0,00
			Ostatné				0,00
			revízie a koordinácia	pol.	1,000	250,00	250,00
			montáž - pomocné stavebné práce	pol.	1,000	250,00	250,00
			tavby	pol.	1,000	250,00	250,00

R

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy v Bele

Objekt:

FVE

Miesto:

MŠ Belá

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ferosta a spol. s r.o.

Spracovateľ:

Mgr. Peter Cabadaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z pôvodného rozpočtu

3 463,90

D	21-M	Elektromontáže					3 463,90
7	K	210501100.S	Montáž fotovoltaiického panela na rošt	Wp	22,000	1,69	37,18
8	M	7734737	Vitovolt 300 M340 WA	ks	22,000	145,78	3 207,16
11	M	491 05924	CF4-G-48011 Konektor pre solárny kábely kompatibilní s MC4-F zásuvka	ks	22,000	5,11	112,42
12	M	491 05914	CM4-G-48010 Konektor pre solárny kábely kompatibilní s MC4-M vidlice	ks	22,000	4,87	107,14

Nachrádza sa za :

3 463,90

D	21-M	Elektromontáže					3 463,90
7	K	21050110.S	Montáž fotovoltaiického panela na rošt	Wp	15,000	2,48	37,18
8	M	7734737.S	Longi 545	ks	15,000	213,81	3 207,16
11	M	491 05924.S	Konektor pre solárny kábely kompatibilní s MC4-F zásuvka	ks	15,000	7,49	112,42
12	M	491 05914.S	Konektor pre solárny kábely kompatibilní s MC4-M vidlice	ks	15,000	7,14	107,14

Rozdiel:

0,00